
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 31 del 26/02/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 gennaio 2013, n. 57
 
L.R. 30 settembre 2004 n. 15 e succ. mod. Persona Giuridica di Diritto Privato - Fondazione “L.
Margiotta”, con sede in Vernole, alla via Cap. Ramirez. - Nomina Componente del Consiglio di
Amministrazione della Fondazione.
 
 
 
 L’Assessore al Welfare, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Governance e Terzo Settore,
confermata dalla Dirigente del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità, riferisce
quanto segue:
 
 Premesso che:
• La Legge Regionale n.15/2004 e succ.mod. “Riforma delle Istituzioni di Assistenza e beneficenza
(IPAB) e disciplina delle aziende pubbliche dei servizi alle persone”, col relativo Regolamento di
attuazione n.1/2008, ha dato avvio al processo di trasformazione delle IPAB Pugliesi;
• l’art. 2 co.1, della predetta legge, dispone che:”Le istituzioni in possesso dei requisiti previsti dalla
presente legge per le rispettive tipologie sono trasformate, fermo restando l’esclusione dei fini di lucro in:
 - Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona;
 - Persone Giuridiche di Diritto Privato;
• La Dirigente del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità, con Determina n.872 del
18/11/2008, ha accolto l’istanza di trasformazione in Persona Giuridica di Diritto Privato, quale
Fondazione, dell’IPAB Istituto “L. Margiotta”, con sede in Vernole, Via Cap. Ramirez; ha approvato la
proposta del nuovo Statuto ed ha disposto la contestuale comunicazione all’istituzione interessata ai
sensi dell’art. 11, comma 3, del Reg. Reg.le n.1/2008;
• L’art. 7 dello Statuto della Fondazione “L. Margiotta” approvato con l’atto di cui sopra, prevede che il
Consiglio di Amministrazione, deve essere composto da 5 membri così designati: 1 componente
nominato dalla Giunta Regionale; uno nominato dall’Ordinario Diocesano di Lecce, con Funzioni di
Presidente; uno nominato dal Comune di Vernole; uno nominato dalla Congregazione delle Povere
Figlie delle Suore Stimate o di altro ordine religioso; uno il Parroco p.t. di Vernole, componente di diritto;
 
 “COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. n. 28/2001 e S.M. E I.”
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4 -
comma 4, lett. i) - della L.R. n. 7/97.
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto.

1



 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
 Viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell’Ufficio Governance e
Terzo Settore e dalla Dirigente del Servizio Benessere delle Persone e Pari Opportunità;
 
 A voti unanimi espressi nei termini di legge;
 
 
DELIBERA
 
1. le premesse sono parte integrante del presente provvedimento;
2. di nominare il sig. CORVINO Raffaele, nato a Vergole (LE), il 26/09/1965, residente a Vernole, Via
Palermo, 10, quale componente del Consiglio di Amministrazione della Fondazione “L. Margiotta” con
sede in Vernole (LE);
 
3. che lo stesso produca, all’atto dell’insediamento, dichiarazione di compatibilità con le norme vigenti ed
in particolare con le prescrizioni di cui alla L. n. 55/90 e all’art. 20 della L.R. n. 15/2004;
 
4. di demandare al Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità gli adempimenti
conseguenti al presente provvedimento;
 
5. di notificare il presente provvedimento al Servizio Personale;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv.Davide F.Pellegrino Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

2


